Esses fatos geradores são as remunerações pagas ou creditadas aos segurados contribuintes individuais (trabalhadores autônomos e sócio-gerente, Silvia Gambin Gomes) que prestaram serviços à empresa, conforme apresentado no Demonstrativo Anexo I (fls. 06/08).
O Relatório Fiscal da Aplicação da Multa (fls. 09/10) informa que foi aplicada a multa no valor de R$141.962,58 (cento e quarenta e um mil, novecentos e sessenta e dois reais, e cinqüenta e oito centavos), fundamentada no art. 32, inciso IV, parágrafo 5o, da Lei 8.212/1991, com a redação dada pela Lei 9.528/1997, e no art. 284, inciso II, do Regulamento da Previdência Social (RPS), aprovado pelo Decreto 3.048/1999.

[...]

autônomos  e  sócio­gerente,  Silvia  Gambin  Gomes)  que  prestaram  serviços  à  empresa, 
conforme apresentado no Demonstrativo Anexo I (fls. 06/08). 

O  Relatório  Fiscal  da  Aplicação  da  Multa  (fls.  09/10)  informa  que  foi 
aplicada a multa no valor de R$141.962,58 (cento e quarenta e um mil, novecentos e sessenta e 
dois  reais, e cinqüenta e oito centavos),  fundamentada no art. 32,  inciso  IV, parágrafo 5o, da 
Lei  8.212/1991,  com  a  redação  dada  pela  Lei  9.528/1997,  e  no  art.  284,  inciso  II,  do 
Regulamento  da  Previdência  Social  (RPS),  aprovado  pelo  Decreto  3.048/1999.